
A szovjet ifjúság holnap meglátogatja városunkat

Megjelenik minden szombaton 
Szerkesztőség és kiadóhivatal : Fő-utca 45. szám

II. évfolyam. 24 szám.
Salgótarján, 1946. évi junius hó 15 Ára: 15.ooo mil. P

Piros pünkösd napján
A pünkösdi ünnepeket m MKP 

aktív tagjai az égés' megyében kemény 
és áldozatkész műnkével, a falvakon 
folytatott héziagiUcioval töltötték eb 
Aktív eivtirsaink srizávaí írentek Sál* 
gótanánból, Balassagyarmatról is Buda* 
pestről Nógrádmegve kö'ségeibe, hogy 
a MKP po itikéjivai a pöükö* di ha­
gyó lányokhoz híven roeiglöltsek lélek­
kel és ax igazságban való hittel a falu 
dolgozóit

Eredményes és áldozatkész mun- 
í kéjükért fogadták a MKP nógrédmegyei 
pártbizottsága köszönetét.

Csak így tovább a munkára, * a 
kongresszust verseny megnyeréséért. 
Nőgrádmegye kommunistái ne hagy­
juk elvinni a kongresszus sclyemzaszlót 

Siab td*ág t
MKP ruedv' bizotUága

MKP bázavatás Kishartván 
községben

F. hó 9-én, délután 6 órakor fe* 
lejthetetien ünnepséggel avatta fel pirt- 
házát a MKP kisbartyání szervezete. 
Az egész falu lakossága ott tolongott, 
mintegy 800 főnyi tömeg, hogy bitet 
tegyen pártank munkája, célkitűzése 
mellett Mert tudják jól, hogy s MKP 
fáradhatatlanul, megalkuvás nélkül küzd 
a dolgozók jobblétéért Az ünnepségen 
központi kiküldöttünk Győré elvtárs, 
valámint Balko Béláné elvtársaő le­
bilincselő beszám lója volt az, amely 
a megjelentekben azt az érzést váltotta 

' ki, hogy ez az ünnep nemcsak a kom- 
I munistak ünnepe, hanem az egész 
I magyar dolgozo társadalomé. Ezzel a 
I felemelő érzéssel és a magyar himnusz- 
íszal ért véget az ünnepély. Köszönet 
jKishaityan becsületes do'gorótnak.

várunk, amelyből kielégíthető 17 
millió mázsányi szükségletünk. 
Az ipari termelésben elértük az 
1938-as termelés 60 százalékát, 
de valószínűleg augusztusra 65 
százalékig fogunk felemelkedni. 
A termelt javak szétosztása ter­
mészetesen a jegyreudszer alap­
ján fog történni. A jó termelési 
eredményeknél nem kevésbbé 
fontos az államapparátus nagy­
mérvű leapasztása. Olyan sok 
tisztviselőnk van, amennyi elég 
egy 35 millió lakosú államnak 
is. De össze kell szednünk kül­
földön található pénzünket is.

Egy hétlel ezelőtt pünköid két- 
napján a bányák, gyárak és városok 
dolgozói felkeresték a falut Támogat­
ták és hitükben megerősítették jószóval 
és friss hírrel bátorították a magyar 
vidék dolgozóit A Kommunista Párt 
pünkösdi akciója „ki a* falura** be­
bizonyította, hogy a munkás-paraszt 
szövetség szilárd, hogy minden magyar 
dolgozónak munkásnak és parsainak 
egy vágya, reménye: a jó pénz meg- 
teremtése, a demokrácia gazdasági 
megszilárdítása. Meg is-tettek mindent 
ennek érdekében ki ki a maga munka­
területén. A bányászok közös erőfeszi ■ 
tése, a gyárak munkafegyelmének meg- 
javulása méllett a parasztság is elvégezte 
feladatát nincs bevetetlen terület az 
országban.

Azonban a jő pénz megteremtése 
nemcsak a fizikai munkások érdeke. 
Az értelmiség, a kisiparosok és a kis­
kereskedők is augusztus 1-től várják 
sorsuk megjavulását, ax infláció ideg­
őrlő hatásának megszüntetését. Itt az 
Ideje, hogy ez a réteg fa kivegye ré­

siét abból a munkából, melyet az or­
szág megmentéséért indított el a Kom­
munista Párt. Junius 16-án, vasárnap 
felkeressük a város lakóit, megbeszél­
jük a panaszokat, a mindennapi pro­
blémákat A közős érdek azt kívánja, 
hogy egy táborba fogjon össze a mun­
kás és paraszt mellé az értelmiség, kis­
iparos, kiskereskedő és azonkívül akik 
az élet terheit leginkább viselik az ed­
dig még távol lévő asszonyok.

Felhívás!
A balassagyarmati népügyészség 

felhivja mindazokat, akik tudomással 
bírnak azon kegyetlenkedésekről, vagy 
gyilkosságokról, amelyeket a keretlegé­
nyek a pozsonyligetfalui (Engerau) tá­
borból Felsőatuztriába hajón elszállított 
zsidókkal szemben útközben Krems 
a/d Donau községben, vagy másütt 
elkövettek, elmüket haladéktalanul kö­
zöljék a fenti népügyészséggeL

Forgách»lejtősaknai eg^yen- 
ruhós vájárok tisztelgése 
az orosz városparancsnok­

nál Kalinin halála 
alkalmával

Mihail Ivanovics Kalinin, volt 
Szovjet elnök halála nlkaimtval a 
Forgách-lejtősaknai vájárov egyenruhás 
küldöttsége je ent meg m oro.z város- 
parancsnokságon, hogv legmélyebb rész­
vétét és együttérzését feieue ki az 
orosz szovjet népnek, me>y egyik leg­
értékesebb fiát meet vesr'ette eL A 
küldöttség tagjai vo tak : Hermann Fe­
renc nemzetgyűlési képv , Balga Károly 
szakszervezeti elnök, Párosi István, 
Jecamenik József, Fájd József, Juhász 
Pál, Pókos János, Angyal Lajos, Angyal 
Aladár. A városparancsnok hálás szív­
vel fogadta és köszönte meg a magyar 
bányászok őszinte együttérzését.

DEMOKRATIKUS HETILAP

Júnins 16.
Városi agitáció az egész országban!

Nógrády Sándor
iparügyi államtitkár Salgótarjánban
Gazdasági talpraállásunk feltételei.
Kül- és belpolitikánk irányvonalai.

Mi.id.sn mai problémánk 
gerince es lényege gazdasági él •- 
tünk talpraállitása. Kenyeret kell 
adnunk az éhező szájakba, fűtő­
anyagot kell d )bnunk a kazánok 
torkába, anyagi és erkölcsi ga­
ranciát kell állítanunk pénzünk 
mögé, hogy fiatal demokráciánk­
kal együtt biztosíthassuk a ma­
gyar nép felemelkedését.

Az ország. kormánya és 
felelős tényezői mindent meg­
tesznek súlyos problémánik meg­
oldása érdekében. A washingtoni, 
a londoni ut az értékálló pénz 

. íorgalombaállitása, a kötött gaz­
dálkodás bevezetése mind ennek 
a nagy feladatnak szolgálatában 
áll. De ném utólsó sorban a 
szénért folyó csata, mely hóna­
pok óta áll az ország érdeklődé­
sének középpontjában. A szén­
csata további eredményeinek 
kivívása hozta az elmúlt szom­
baton városunkba Nógrádi Sándor 
iparügyi államtitkárt, aki több 
helyen megtartott beszedeben 
részletesen vázolta az ország je­
lenlegi helyzetét és benne mind­
azt, ami az ujjáépitést szolgálja.

Nógrády államtitkár a Poli­
tikai Akadémia szombat esti elő­
adásán legelőször is mezőgazda­
sági és ipari termelésünk álla* 
potát vázolta. Az idei nyárön 
20 millió mázsa gabonatermést

Evégböl utaztak a korm ínyférfiak 
Washingtonba. Körülbelül 27000 
kilogramm aranyunk van külföl­
dön. Ennyi is elég lenne érték­
álló pénz megteremtésére, de 
fontosabb ennél a javak terme­
lésének belföldi fokozása. Ilyen 
értelemben az életszínvonal emel­
kedni f >g, de egyhamar nem 
fogja elérni az 1938-ast. Uj adó­
nemek fognak életbelépni, mely 
elsősorban a tehetősebb rétege­
ket fogja igénybevenni.

De nem sikerülhet » gazda­
sági szanálás egészséges politikai 
élet nélkül. A napokban komoly 
kormányválság fenyegetett. A 
Kisgazdapárt 50 százalékos ré­
szesedést kért a közigazgatási 
szervezetben és a rendőrségben. 
Követelte továbbá a községi vá­
lasztások kiírását. A baloldali 
blokk azonban e követeléseket 
általában visszautasította és csu­

pán annyiba volt haji indó bele­
menni a pártközi béke érdeké­
ben és kormányválság raegszün- 
tetésere, hogy néhány alispáni 
és rendörkapitányi állást átenge­
dett a Kisgazdapártnak. Emellett 
a reakció újabb összecsapásokra 
készül. Fegyvereket gyűjt, lángra* 
lobbantia az antiszemita izgatást. 
Ez igy tovább nem mehet. A 
Kisgazdapártnak is meg kell 
oldania a maga belső ellentéteit. 
Előbb-utóbb le kell válni a jobb­
szárnynak és a vele együttérző 
középrésznek és a balszárnynak 
szorosabban a baloldalhoz csat­
lakoznia. Csak igy jöhet létre 
egészséges és a tényeknek, cé­
loknak megfelelő megoszlás a 
parlamentben : 75-100 főnyi jobb­
oldali kisebbség és 3-400 főnyi 
egységes haladó többség.

Végül Nógrády államtitkár 
külpolitikai helyzetűnket ismer­
tette, Erdélyben élő véreinket 
a nekik megfelelő területtel együtt 
követeljük, Cseh szlovákiában a 
nemzetiségek egyenjogúságáért 
harcolunk, a nyugatról jövő kö­
vetelésekkel szemben pedig csak 
annyit mondunk: Sopron ma­
gyar marad. V. Gy.
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A dohánytőzsdék 
tulajdonosaihoz!

Felhívom a dobányárusitási en­
gedélyei rendelkező kereskedők fi­
gyelmét erre az érvényben levő és 
most már ismst végrehajtható rende­
letre. amely szerint dohányár üdék postai 
és pénzügyi értékcikkekét árusítani kö­
telesek

A rendelet ellen vétők dohány­
eladási engedélye bármikor visssvooható

Az üzleti forgalom normalizálódása 
folytán az árusítást ellenőrizni fogják.

Ax értékcikkellátmány Igénylése 
és átvétele végett a helybeli postahiva­
talban szíveskedjenek ax érdekeltek 
eljárni. Salgótarjáni postafőnökség.

Csomor Mátyás 
ünneplése

Csömör Mátyás, mint telekkönyv- 
vezető több mint 40 év óta működött 
a salgótarjáni járásbíróságnál. Ezen 
bosszú idő a'att széles szaktudása, az 
utolsó pillanatig friss munkaereje és 
rokonszenves egyénisége révén osztat­
lan elismerést váltott ki. Nyugalomba 
vonulása alkalmából a járásbíróság 
biroi, tiszti és altiszti kara folyó hó 
9-án az eati órákban bensőséges ün­
neplésben részesítette. A járásbiróaág 
részéről dr. Miggiscb Géza elnök, a 
salgótarjáni ügyvédek nevében pedig 
Dr. Papp Dezső ügyvéd méltatták ér­
demeit és búcsúztak el tőle Csömör 
Mátyás az ünneplést szívből fakadó 
meleg szavakkal köszönte meg.

Etes Amálía-Albert-Rau-
aknai Juniális

Folyó hó 9-én d. u. gyönyörű 
napsütésben, a fenti hely MKP tagjai 
a demokratikus pedagógusi karral kö­
zösen rendezték meg ax uj generáció 
pötöm emberkéinek ezt a felejthetet­
len délutánt. Megmutatták azt, hogy a 
demokrácia, ebben a nehéx helyzet­
ben is, szive mjpden melegével, a ne­
hézségek dacára is mindent elkövet, 
hogy szépé varázsolja kedves gyer­
mekeink életét. Öröm volt nézni azt 
a serény Ixgalomteljes sürgés-forgást, 
amit a kérges tenyerű jó öreg bányá­
szok, bányászasszonyok, velünk együtt 
érző a haladó tanítónők, tanítók tettek. 
Csillogott a szemük a boldogságtól, 
hogy gyermekeik édes arcára mosolyt, 
derűt, kacagást tudtak, varázsolni a 
zsákbafutás, lepényevés és még számos 
gyermekes mókán keresztül.

Gyermekek kacagásától hangos 
volt az egész környék, ami a demok. 
rácia erősségét jelentette, valamint azt 
is, hogy a munkás, haladó értelmiség 
közös megértéssel és akarattal mire 
képes. Ezért köszönet mindenkinek, 
akik őszintén elősegítették és megren­
dezték ezt a nagyon szép napot 
Csak így tovább ez az az ul, mely a 
dolgozók győzelméhez vezet. H. B.

A bányán pártiskola L hó 
18-án este 7 órai kezdettel tartja záró­
vizsgáját a bányakaszinőban. Utána 
tánc. Mindenkit szeretettel vár a veze­
tőség.

Munkás énekkarunk 
hatalmas sikere 

A fövároskörnyéki dalkörök ju- 
nuius 8. és 9-én dalos ünnepélyt ren­
deztek Budapesten és ezen rászívott a 
Salgótarjáni Egyesilett Munkás Dalkör 
is Marót! Gyula karnagy vaxeléséveL 
Dalosaink hónapok óta készültekbe bu­
dapesti szereplésre. Bár sok nehézség 
merült már a Budapestre jutás körül 
Is és a rádióban való szereplésért is 
kommunistákat jellemző határozott 
energikus munka meghozta az ered­
ményt, énekkarunk célját elérte, igen 
kedvezően mutatkozott be a főváros 
kényesebb ízlésű közönsége előtt és 
nyugodtan mondhatjuk, hogy a legtel­
jesebb erkölcsi sikert aratta a dalos 
ünnepélyen.

A lulajdonképeni ünnepség junlus 
8 án este 6 órakor kezdődött, amikor 
a Tisza Kálmán térről tüntető menet­
ben vonult fel zászlók és jelzőtáblák 
alatt több mint 30 dalos egyesület a 
feldíszített Hősök-terére és ott esti 
hangversenyt adott, amelyen megjelent 
a köztársasági elnök Tildy Zoltán, va­
lamint Szakasits Árpád miniszterelnök 
helyettes és a kormány több tagja. A 
megnyitó hangversenyen Kossá elvtárs 
a szakszervezetek elnöke üdvözölte a 
munkás dalosokat és az ősz Várnay 
Dániel köszönte meg az üdvözlési 
Mindkét szónok kihangsúlyozta a ma­
gyar énekkullura rendkívüli fontosságát 
és a zene fokozottabb szükségességét 
a demokratikus berendezésű társa­
dalomban.

Vesárnap d. e. 10 b. 20-kor ke­
rült sor a szereplésre a rádióban. Ot 
énekszámot adtak fiaink és minden 
különösebb izgatottság nélkül, a leg­
teljesebb fegyelmezettséggel feleltek 
meg a nehéz feladatnak, kisugározták 
a világ minden részébe a magyar dal 
szépséges és harmonikus kórusait éa 
az ánekkultusz sok vtdéki barátjának 
szereztek vele kedves perceket (Egy 
debreceni elvtáraunk már köszönő so­
rokat is küldött Maróli karnagyhoz a 
lelket nemesítő dallamokért.)

A tulajdooképeni dalos ünnepség

Vasárnap d. u. nagygyűlés lesz a Főtéren.
Mindenki ott legyen!

A szovjet ifjúság városunkban
A MaDISz meghívására a hazánk­

ban levő szovjet küldöttség érkezik 
városunkba. Ez a látogatás az első 
vidéki útja a delegációnak, ami szá­
munkra .kitüntetés. Büszkék vagyunk 
rá, hogy minket látogatnak meg elő­
ször az országban, de ezt a látogatást 
munkánk által érdemeltük meg.

A látogatás nagy jelentőséggel 
bír. A nemzetközi és a magyar reak­
ció azon dolgozik, hogy Magyarorszá­
got elszigetelje a külvilágtól, ami most 
már nem fog sikerülni neki. Most 
már nemcsak a diplomaták tartják a 
kapcsolatot az ország között, hanem 
az ifjúság is a jó szomszédi viszonyt 
igyekszik kiépíteni a környező orszá­
gok ifjúsági egyesületeinek látogatá­
sával.

Eljött a szovjet ifjúsági küldött, 
ség is, hogy megnézzék, hogyan dol­
gozik a magyar ifjúság a demokráciá­
ért, hogy tiszta képet nyerjen az itteni 
ifjúság helyzetéről- Itt nálunk Is meg­
vizsgálja, hogy az ifjúság a haladás 
srolgálatában állott é, harcol-e az ifjú­
ság az egységért, szakltott-e a múlttal? 

délután folyt le a Népligetben levő 
KISOK pályán, ügy az összesített ka 
rok szereplése, mint Ja magánkarok 
külön számai közt nyugodtan mond­
hatjuk, hogy nagyon méltóan szerepelt 
'nek karunk és nemcsak sikert aratott, 
hanem megnyerte a szivét is a Főváros 
közönségének. A szűnni nem akaró taps­
vihar és a visszahívó kiáltások bizo­
nyították, hogy szeretetükbe fogadták 
a legíegyelmezeftebb külsőségek között 
és az énekkari csiszoltság mellett benső 
tartalmat is eláruló énekkulturával sze­
replő salgótartáni dalosokat.

Énekeseink a MÁV. Uj Élet Dal­
kör vendégei voltak. Ennek a dalkörnek 
vezetője Zsaskovszky karnagy és más 
képzett karvezetők is teljes elismerés­
sel nyilatkoztak fiatal karnagyunk ké- 
peaségciről. Annyi bizonyos, hogy az 
ő jól fegyelmező tudást és teljes mun­
kakészséget jelentő működése hatalma­
san előremozditotta ar alig egyéves 
múltra visszatekintő énekkarunkat és 
reméljük, hogy a mlrdkcmolyabb és 
komolyabb énekkari müvek bekapcso­
lása a munkába, még teljesebb fejlődést 
jelent majd a jövőben. Itt kell meg­
említenünk, hogy a városunkban ké­
szülő orosz emlékmű felavatása alkal­
mával (augusztus 10, 11-én) a Rádió­
zenekar és az Uj Élet Dalkörrel együtt 
nagyszabású kettős hangversenyt ké­
szítenek elő, amelyre várakozással te­
kintünk.

Ebben a városban a felszabadu­
lás óta minden tekintetben jó szervező 
munka folyik és ennek okát mi abban 
látjuk, hogy az igazán szocialista, öntu­
datos gondolkodású munkásság mellett 
a haladó értelmiség is kiveszi a mun­
kából a részét. A dalkuliura terén 
ilyen értelmiségi munkás Maróti elv­
társunk, akinek eddigi szerepléséhez 
csak gratulálhatunk, a dalosokat pedig 
arra kérjük, hogy az eddigi helyes 
utón előre haladva, még fokozottabb 
munkával és fegyelemmel vigyék előre 
szellemi téren is az újjáépítés mun­
káját.

Érdeklődnek az iránt, milyen mérték­
ben veszi ki részét az ifjiűág az újjá­
építésből, mennyi rohammunkát végez 
a demokrácia megszilárdításáért, ho­
gyan harcol a reakció ellen 7 -

A küldöttség két napig tartóz­
kodik városunkba. Vasárnap délután 
érkezik és hétfőn meglátogatják az 
üzemeket, hogy meggyőződjenek a 
munkás ifjúság helyzetéről, hogy az 
milyen körülmények között él éa dol­
gozik.

Fogadjuk a küldöttséget a leg­
nagyobb szeretettel, hogy jól érezze 
magát városunkban, mert ezzel a jő 
szomszédi viszonyt, a szovjet-magyar 
barátságot ujitjuk fel, tesszük Igazzá, 
ami hazánk és ifjúságunknak a javára 
szolgál.

Munkás Akadémia lesz a 
bányakaszinóban junius bő 15 án, este 
7 órai kezdettel Előadó: Boző György 
gépgyári igazgató elvtárs. Az előadás 
tárgya; Magyar ipar fejlődési lehetősége.

fis Fraikó tovább uralkodik.. -
Amikor a repülőbombák pusz­

tították Londont és Anglia több ( 
városát, art hittűk, a lecke elég last j 
ah hot, hogy a fasizmus teljes kiir­
tásán dolgozzon az angol nép. Ma. 
sajnos, bt lát fűk, tévedtünk.

Az angol hivatalos jelentés le­
szögezi, hogy illetékes tényezők oda­
nyilatkoztak i .Franko uralmával 
nem látják veszélyeztetve a világ­
békét*. Lehet, hogy egyes tőkés cso­
portoknak, vagy ezek exponenseinek 
ez a véleménye, de nem hisszük — 
mert nem is hihetjük, hogy ar. angol 
nép véleménye legyen ez. A jasiz- 
must csirájában kel! elpusztítani. Akt 
azt nem teszi, vájjon az annyira 
hangoztatott viíágbékét kivánja-e. 
vagy ez a szép hangzatos jelző csak 
arra szolgál, hogy a világ közvéle­
ményét elködősitse? —tű—

Felhívás az összes MaDISz 
szervezetekhez

Tagtársak I Szovjet ifjúsági 
küldöttség érkezett Budapestre, 
melynek első látogatása Salgótarján­
ba lesz. A időpontot később jelöljük 
meg, de addig készüljetek népi tán­
cokkal és más sportbemutatókkal, 
hogy a szovjet ifjúsági küldöttség 
jól érezze magát városunkban.

Mtavei vezetőség.

Nem értjük . . . ?
Mosonuivári Konrádot a, sal­

gótarjáni igazoló bizottság állás­
vesztésre Ítélte. Az ítélet étjén fent- 
nevezett fellebbezett.

Ez idáig rendben is van. de a 
továbbiakban nem tudiuk fiuk va­
gyunk e, vagy lányok ? Ugyanis az 
igazoló bizottság valamennyi tagját 
hivatalból, a budapesti népbiróság 
rendeletére, a salgótarjáni járásbíró­
ságon eskü cici: , hallgatták s val­
lomásuktól jegyzőkönyvet vejiek. 
Talán azért, hogy részletesebb dda- 
tok álljanak a népbiróság rendelke­
zésére ? Ezt is elfogadjuk, de ugyan­
akkor feltesszük a kérdést, miért 
nem járt el a népbiróság a többi 
már felmentett eljárás alá vont 
ügyében is ? Azoknál felmentést 
lehetett hozni ? Milyen cimen, ha a 
fenti eljárás a fog és szabályszerű ? 
Vagy a személyek szerint szabják a 
jogot? Nem akarjak elhinni, de 
őszinte egyenes választ szeretnénk 
kapni. —fű—

Játékdélután
Junta* 10 én |iüokösd hétfőn, <Lu. 

a Forgách bányatelepi Madisz meghí­
vására a vizslás! hegytetőn szép Madisz 
találkozó zajlott le, melyen a Forgách- 
telepi Médiaion kívül résztve*tek, a 
kazán, vizslás! és aomlyói Madisz is. 
Esen a gyönyörű pünkösdhétfőn öröm 
volt nézni a tarkán és vidáman hul­
lámzó, táncoló demokratikus ifjúságot, 
amint Így szépen egymásra találtak a 
falvak éa bányatelepek leányai éa fial 
Szinte nem ia látni a fiatal arcokon az 
omágépitéa nehéz gondjait, ami miránk 
az ifjúságra is nagy aullyal nehezedik. 
Figyeltünk több csoportot, hogy különb­
séget tegyünk a falu éa az ipartelep 
ifjúsága között, de ez lehetetlen, meri 
az ifiuság annyira egy volt' verseny­
ben, játékban, énekben és táncbaan, 
hogy ez minden képzeletet felülmúlt, 
ezzel te bizonyítva a demokratikus ifjú­
ság jelszavát az egységet és síitáidén 
eUeoálllunk a reakciónak, hogy sorain­
kat különféle reakdós eszmékkel meg­
bontani nem lehet, mert a falu és város 
Ifjúsága egymásra talált és halad a 
demokrácia szellemében a boldogabb 
jö^ő felé.

A bahasagyarmatl népügyészség fel­
hívja azon deportált magyar állampol­
gárnőket, akik 1944. őszén a neustadti 
koncentrácÍGv táborban voltak, vagy 
az ottani Siemens gyárban dolgoztak, 
hogy pontos címüket haladéktalanul 
közöljék a fenti népügyészséggel.



A nürnbergi per tanulságai
(Befejezés)

Katonai szempontból tagadhatat­
lan, hogy a badlcselekmények lefolyása 
bebizonyította a modern, gépesített ala­
kulatok által nyújtott rendkívüli, gyors, 
támsdáii tempo lehetőségét. Azonban 
mindez nem volt döntő jelentőségű, 
mert mint Sztálin elviért megállapította 
Hitler villámbáborua tervei nem való­
sulhattak meg, mivel a rövidlejáratunak 
tervezett második világháború a gya­
korlatban a létért folytatott küzde­
lemmé változott át. Egyébként Hitler 
villámháboruja könnyen érthető ét 
megmagyarázható a fasiszta ideológia 
szerint. A német náciteoretikusok igye­
keztek a legmodernebb haditechnikát 
arra felhasználni, bogy a népek sza­
badságát ás függetlenségit villámgyor- 
sao elrabolják. A „felrőbb.endü faj** 
gőgös megvetése az egyéb népek irá­
nyéban magában hordozza a villám- 
háború bajkeverőinek a kalandszom- 
ját. Bár e kérdést a nürnbergi törvény­
szék előtt naponta kiegészítik doku­
mentumokkal és alaposan megtárgyal­
ják, még'S nsgy és praktikus jelentőség­
gel bir. Ugyanis a gyakorlat azt mulatja, 
begy meg mindig vannak álmodozók, 
akik azt hiszik, bogy egy újabb hadi­
technikai szerkezet segítségével vil'ám* 
izerüen elintézhetik azokat a népeket, 
melyek neír hajlandók magukat egy 
bizonyos faj világuralmának aláren­
delni. Világos, bogy ezek a politikai 
kalandorok nem tanultak semmit a 
Hitler fasiszták villámbadjératának a 

dslmorzrolásából.
Németország) egy totális háború 

megvívására készült fel A fasiszta ba- 
ditervek egész nemzetek, népek szán­
dékos kiirtásét szorgalmazták, Szándé- 
tukban állott és ubová betették a Iá­
jukat, keresztül is vitték a megszáll 
trszégok teljes kifosztását, az emberek 
Billióinak rabszolgaságba való burco- 
ását a leigázott államok függetiensé- 
fének a megszüntetését, a hóhérok uj 
endiének bevezetését és végül az 
tgész emberiségnek a „felsőbbrendű 
af, a német fasiszta bódilók uralma 
dá való rendelését. A Hitler banditák 
>éldát!an gaztettei borzalmas képekben 
jontakozik ki a nürnbergi bróaág előtt. 
izomoru tényként kel) azonban meg- 
ílapileni, hogy Günrlngnek, Rosenberg-

A kormány zászlajának átadása 
a széncsata hőseinek 

Jenőaknán
Fölemelő ünnepségnek voltunk 

műi vasárnap délután Karancskeszin, 
tnőakna bányászai vették át jutáimn­
ál a májusi széncsata győzelméért, 
ógrádi elvtárs hozta el nekik a „Nem­
it ajándékát” egy hatalmas méretű 
őrös, hímzett lobogót. Éltető szavak- 
ti emlékezett meg a széncsatáról. 
Örzönetét fejezte ki a kormányunk éa 
Nemzet nevében a szén bőseinek, 

kik munkájukkal lehetővé teszik a 
emzet fel virágozását és agyodkinzott 
szánk újjáépítését. Beszédében rátért 
rrs, hogy a Békés és Csanád megye 
uradalmi parasztsága, aki ellátta ke* 
yérrel eddig ia a medencét, várja a 
tenet a csépiéire, hogy uj illatos ke- 
yeret adjon a bányászgyermek ke­
ibe. Beszélt arról is. hogy a jó pénx 
tak úgy lesz igazán jó, ba a munka 
taeioek kezében nem lanyhul el a 
lákány. Gazdasági megerősödésünk 
fyultal politikai megerősödés le lesz, 
jó béke megteremtéséért.

Minek köszönhette Jenőakna ezt 

nek és társaiknak mégis sikerült ör­
dögi terveiket a valóságba átvinni és 
egész tervszerű bflnlömeggé változtatni 
A szovjetunió viselte a háború legna­
gyobb terhét ebből a szempontból le. 
A fisiszta hódítók elleni harc oltárán a 
legnagyobb áldozatot hozta 7 millió 
ezovjelpolgár hősi halálával. E súlyos 
háborúban ax egésx világ és szovjet­
haza becsületéért,' szabadságáért és 
függetlenségéért veszítették életüket. 
Ezen felül felbecsülhetetlen anyagi kárt 
szenvedett a Szovjetunió a németbor­
dák „totális” pusztításai következté­
ben. A Szovjetunió népei nem felejt­
hetik el könnyen ezeket az áldozatokat 
Épen ezért a többi szabadságszere'ö 
néppel együtt azon fáradoznak, hogy 
egy újabb háború borzalmainak a 
megismétlődését, illetőleg annak még a 
lehetőségét is gyökerestől kiirtsák. A 
Szovjetunió elleni német támadás utiai 
a megvalósulás előtt jóval kiépültek 
Finnországon, Lengyelországon, Ma­
gyarországon, Románián és a Balkánon 
keresztül. A nürnbergi tárgyaláson azt 
is megállapították, hogy Hitler dél fe­
lől, Törökországon és Iránon át is 
tervbevett egy lámadó hadjáratot. E 
tények megvilágítása mellet! érthető, 
hogy a Szovjetunió biztoorágot és nyu- 

i galmat kivén a fasiszta hadak utján, 
illetőleg határai kőiül. Ez az óhaj az 
az elmondottak alapján senki előtt 
sem érthetetlen, még kevésbbé jogta­
lan. Ugyanis nem szabad figyelmen 
kivűl bagvni, bogy még ma is lehetnek 
kalandorok, akik terveket kovácsolnak 
a Szovjetunió ellen Lehetséges, hogy 
csupán „tervek”, főleg reakciós körök 
elképzelései, azonban nem szabad el­
felejteni, hogy Hitler kannibálbajlamai 
is először csupán esztelen könyvében, 
a „Mein Kampt”-ban jelentek meg és 
csak később, Gőbringés Keitel valósí­
tották meg azokat gépesített bordái 
nyomán.

A nürnbergi nemzetközi töévény- 
szék e’őtt lejátszódó per nem lehet a 
szabadságszerelő népek részére csupán 
egy tovaröppenő szenzáció. Le kell 
vonni a legkomolyabb következtelése* 
seket és tanu'ságokat. Ennek nyo­
mán pedig végleg ki kel) irtani azo­
kat az elemeket melyekben meg vol­
na a hajlandóság egy újabb világhá­
ború felidézéséhez.

a kitüntetést? — Annak, hogy meg­
fogta a munka jobbik végét, annak, 
hogy 46 waggon maximális termelés 
helyett 56 waggon szenet ajándékozott 
a nemzetnek, az újjáépítésnek. Jó 
munkájukkal részesei voltak annak, 
hogy uj hajók és vonatak indultak 
meg amivel majd ax uj kenyeret szál­
líthatjuk, hogy rubastővő gyárakat fo­
kozottabb mértékben lehet üzembe 
lendíteni, hogy az alföldi parasztok 
idejében megkapják a szenet — A 
munka jó megszervezésével tudták 
csak elérni az eredményt, Ebben sok 
sok becsületes bányász és bánya­
vezető mutatta a példát, így Mocskát 
László főmérnök, aki érez a néppel, 
Mocso István, Upták Dezső, Liplák 
Géza, Mákos Pál, Palica György vá* 
járok, akik felismerték a helyzetet es 
meghallották nemzet segélykláltását. 
Az üzemi bizottság elnöke Kicsiny 
Páter Is nagy volt a munkában és 
megszervezésében, de a többiek is 
mind derekasan kivették a részüket.

A zászlóavatáson mintegy 1500 
bányász, ibányánaeszony ax MNDSz. 
kertién belül As ax ifjúság vett rétit. 
A műsor a gyűlés ezinvonalát emelte a 
kulturgárda elődása, a dalárda a ze- 
nekar ét a népen szavaló ifjúság. Ax 
emelvényen ott láthattuk Dömötör ét 
Ocxel nemzetgyűlési kép vitel őket ét a 
demokratikus rendőrség vezetőjét Nagy 
István őrnagyot.

A bányászok axial ax Ígérettel 
távoztak, bogy továbbra h ernyedet* 
lenül fognak dolgozni, bogy a nemzet 
ajándékának, a vö'öá lobogónak to* 
vábbra is megbecsülést szerezzenek.

Szabadsági
D.T.

A postások
Ma már a magyar posta dolgo­

zói valamennyien tagjai a Postás Szak* 
szervezetnek, de minden reményünk 
megvan arra, hogy túlnyomó többség­
ben politikailag is szervezett munká­
sok lesznek és ezzel belekapcsolódnak 
az egyetemes magyar munkásmozga­
lomba. Az öntudatos közalkalmazottak 
— mert ne felejtsük el, ilyenek is 
voltak — napjainkban miedtöbben 
lépnek be a műnké* purtok tagjai so­
rába és szolidárisak minden más üzem 
dolgozóival, A magyar népi demokrá­
cia kiépitésében nem nélkülözhetjük 
őket, a munkáspártoknak pedig min­
dent el kell követniük, bogy a szerve­
zett állami alkalmazottak valóban hasz­
nos párttagok legyenek. Meg kei! 
szűnni az idegenkedésnek, mert csak 
a vak nem látja a Magyar Kommu­
nista Párt ország és nemzetépitö mun- 

1 kéjét, ebben a munkában meggyőző­
désünk szerint a közalkalmazottak mind 
nagyobb szerephez jutnak, ha beiga­
zolják a párttagsággal járó kötelezett­
ségüket |

A postások munkájára hazánk­
ban soha nagyobb szükség nem volt, 
mint most, a pénz stabilizációja után 
helyzetünk majd olyan mértékben javul 
amilven arányban szolgáljuk a népi 
demokráciát

A mögöttünk levő eseményekből 
le kell vonnunk a tanulságokat, a múltat 
maradéktalanul felszámoljuk és együtt 
menetelünk a jobb jövőt munkáló dől* 
fotókkal. Tudatában vagyunk annak, 

ogy célunkat akkor érjük el, ha meg­
szűnik az embernek ember által való 
kizsákmányolása. t

Népi demokráciát akarunk, ezért 
küzdünk és minden dolgozót, munkást, 
parasztot és haladó értelmiségit hívunk 
tiszta zászlónk alá. Eszménk harcosai 
igaz utón járnak, a nagy megpróbál­
tatások csak megerősítettek bennünket 
hitünkben. Hivatali vezetőink támoga­
tásával közelebb jutunk a szocialista 
igazságok megiimerésébez, a Magyar 
Kommunista Párt szemináriumi előádá- 
sai pedig a jelentkezőket elméleti vo­
nalon készítik elő a reánk váró fela­
datokra.

Nagyon sokat kell tanulnunk, 
hogy képzett szocialisták és kommu­
nisták legyünk. Hosszú időn keresztül 
folyt a közalkalmazottak lélekmérge- 
zése, -nagy árat fizettünk a múlt bűnei­
ért s nem érdemelnénk jobb sorsot, ba 
továbbra is felkészületlenül állnánk az 
események előtt.

Pápai.

Pártnapi előadók névsora
jun 18 án, kedden délután 2 órakor 

Gépgyár: Tőzsér Gyula. Este 6 órakor 
/célgyár: Vukovári Gábor. Salgó: Bo­
ros Antal. Üveggyár: Bognár József. 
Posta: Blanár Sándor. Este 7 órakor 
Forgích: Szilágyi Antal. Somlyó: Eg- 
ner Rezső. Város: Jakab Irtván. Ren­
dőrség jun. 21-én pénteken délután 5 
órakor: Tátrai Pál.

A szécsényi járásban vasárnap 
Litkén nagygyűlés volt. Dömötör elv­
társ tartotta meg képviselői beszámo­
lóját, mintegy 400 főnyi hallgatóság 
előtt. A gyűlés résztvevőinek nagy 
százalékát a női hallgatóság tette ki. 
A mindvégig feszült figyelemmel kisért 
gyűlés egyik felemelő része a kultur 
rész volt. Főldmives ifjak és leányok 
munkásdalokat adtak elő a helybeli 
tanitó vezényletével Jó volt látni a 
színes népviseletbe öltözött, egymásba 
karolt fiatal lányokat és jó volt hallani 
a szépen szavaló ifjakat. A kultur- 
munka a tanitó demokratikus érzel­
méről tanúskodik.

—o—

Pünkösd hétfőjén, ugyancsak a 
szécsényi járási Etes község tartott 
nagygyűlést. A sportpályán, mintegy 
3000 főnyi tömegnek beszélt Dömötör 
elviére a jó pénzről, a jó békéről, a 
belső rendről és a biztató magyar 
jövőről.

A gyűlésen bontották ki ar cteri 
szervezet uj MKP zászlóját. Halász 
elvtárs körzeti titkár beszélt a zászló 
megbecsüléséről és a demokrácia iránti 
kötelességünkről. A magyar asszonyok 
nevében Dőmötörné eivtársnő hívta fel 
Etes asszonyi.it és leányait a szövet­
kezésre. Megmondotta, hogy minden 
becsületes dolgozó asszonynak a Ma­
gyar Nők Demokratikus Szövetségé­
ben van a helye, mert mi asszonyok 
is felelősek vagyunk a demokráciának 
gyermekeink jövőjéért. Nem szabad 
csüggedni a kezdet nehézségein, ezt a 
hsuco> végig kell harcolnunk, nem áll­
hatunk meg utunk legnehezebb sza- 
kaezán. Ki joint veti ágyé*, úgy alussza 
álmát az uj demokráciában és a bol­
dogabb jövőben.

A gyűlésen a baglyasaljai zene­
kar játszott és az Amália-akcai dalárda 
énekelt. Rau-Albert*Amália-akna dol­
gozói a rekkenő hőségben fegyelmezett 
sorokban jöttek át a begyen a zene­
kartól kisérve.

Gyűlés után Dömötör elvtárs a 
Szénás pusztai volt gazdasági cselé­
deknek adott tanácsot a földért való 
harcukban.

A bányászok 
és a demokrácia

Salgótarjáni szénmedence huszon­
két üzeme felvette a májusi versenyt 
s megértették a demokrácia hivő sza­
vát, mely a munka frontjára szállította 
a népet, de stjjos a 22 üzemnél a 
napi 350 vsgon termeié* a jelen pilla­
natban 240-re csökkent. A két vezető 
aknán a májusi verreby győztesei is 
messze lemaradnak a kitűzött terme­
lésről Van egy üzem, amelyik a leg­
nagyobb nehézségekkel küzd a meleg­
ben és a tfix égése között, ez pedig a 
Margit-táró. A bárnál és inaszói elv­
társak megértették a széntermelés fo­
kozásának jelentőségét, nemcsak május 
elseje előtt, hanem május elseje után 
is fokozatosan napról-napra emelik a 
termelést.

A 22 üzem példát vehet ezektől 
az elvtársakról, kiknek javarésze le­
mondott a szabadságról a jó pénx meg- 
valósítása érdekében. Céljuk a magyar 
demokráciának minél több szenet adni 
Szerintük és a bárnál munkások sze­
rint ma a szén az értékálló jó pénz­
nek az alapja és ax aranyfedezete. A 
Magyar Kommunista Párt nevében 
köazönetünket fejezzük ki ée példa­
képen állítjuk a „Margit-táró” i bányát 
a többi üzemek elé.

Nagygyűlések 
a falvakon
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A salgótarjáni MNDSz 
válasza a tatabányaajtalepl 
Asszonytársak felhívására

Kedvet Asszonytársaid
Orönpnel üdvözlünk benneteket 

abból az alkalomból, hogy (elhívással 
fordultatok hozzánk a rohambrigád 
megalakítására. Felhivástokra azzal fe­
lelünk, hogy péld4tokát követve, mi 
Is ki remük részünket a mankóból 
Nálunk a bányatelep rónáról 12 as<* 
szó ny társ jelentkezett rohammunkára. 
Első munkánk lesz, hogy 50 kg. liszt­
ből tarhonyát készítünk a salgótarjáni 
szegényház részére munkaközösség 
alapján. A menházakat kedves nővérek 
vezetik, nekik segítünk négy munká­
jukban. A többiről majd értesítünk 
benneteket. Felhivástokat kifüggesztjük 
a faliuságokba és eljuttatjuk az összes 
alcsopolorkba. A mi járásunkban 26 
alcsoport működik.

Szeretettel köszöntjük a bánya­
telep asszonyait és az MNDSz *L

A versenybizottságot megteremtjük.
A vezetőség.

—o—

Beszámoló sut fivoggyári MNDSz
rnsskájérór *

A Salgótarjáni Üveggyár RT. 
MND-Sz szervezete L bó 10 én ünne­
pélyt rendezett a gyár kiöregedett 
kegydijazainak számára. Ünnepség ke 
rétében a gyár 55 elaggott kegydijasát 
és betegeit ebéddel vendégelte meg.

Ebéd húsleves, marhapörkölt 
krumplival, kenyér, csereánye és 2 del. 
bor volt.

A gyárunk elaggott munkásai 
örömmel és meghatottsággal mondot­
tak köszönetét az MNDSz vezetőinek 
és tagjainak. Kívánták a nagy sikerün­
ket a demokráciához és a kifosztott 
országunk felépítéséhez. Éltették a de­
mokráciát és a demokratikus szerveket, 
mely igen kedves megemlékezéssel 
ajándékozta meg őket Gyárunkban az 
MNDSz-el karöltve dolgozik az üzemi 
bizottság és igazgatóság. Az igazgatóság 
részéről W.esioger Károly elvtárs szó­
lott az öregekhez. Ígérte nekik, hogy a 
jövőben az MNDSz-el együtt dolgozva 
több és nagyobb örömöket szerzünk a 
jövő nemzedéknek..és a gyárunk elag­
gott munkásainak. Az ebéd lezajlása 
után a 'leg megelégedettebben. bálatelt 
szívvel köszönetét mondva távoztak 
kegydíiasaink az ‘ünnepségről.

oOo

A Forgács-bányatelepi MNDSz 
május 12-én Anyáknapjával egybekö­
tött gyermeknapot tartott, amelyről a 
következőkben számolunk be :

Délelőtt 10 órakor az iskolás­
gyermekeknek és szülőknek a telep 
kápolnájában rk. istentisztelet volt, 
melyen megjelent a bánya vezetősége is.

11 órakor megtartottuk az iskolás­
gyermekek részére az Anyák-napját, 
szavalatokkal, énekszámokkal és alkalmi 
beszéddel, melyet a hitoktató lelkész 
mondott.

1 órakor az iskola virágokkal fel­
díszített termeiben 180 terítékes ebéd 
volt az iskolásgyermekek részére. Az 
ebéd birkapaprikás burgonyával, salá­
tával és lekváros sülttészta volL

Ebéd után zenekisérettel a közeli 
erdőbe vonultunk ki, gyermekek, szü­
lök egyaránt, ahol jólsikerült majálist 
rendeztünk.

5 órakor 300 gyermeket vendé­
geltünk meg, csecsemőkortól 14 éves 
korig. Uzsonna volt: tejeikévé, 1 db 
vajaskifli és 1-1 db sfllttészta.

Az uzsonna 7 órakor ért véget, 
ekkor a gyermekek rendben hazamen­
tek. Este 8 órakor a felnőttek tartottak 

műsoros estét, amelynek bevételéből 
fedeztük a kiadások egy részét.

Az ebéd át utvoans főzését, fel­
szolgálását aNószövetség tagi ti végeztéa. 
Az élelmiszerek legnagyobb része ads- 
kozásból |ött Össze.

13-án a felmaradt tésztából 100 
gyermek kapott 2-2 darabot és 14-én 
50 nyugdíjas kapott 2-2 darabot, 27-én 
pedig 20-20 dkg kenyeret, 1-1 doboz 
gyufát pedig az egész. 7 öreg nyugdíjas 
ember 8-8 drb cigarettát, amit nagy 
szeretettel fogadtak.

Gyermeknap
Jól sikerült gyermeknapot rende­

zett Pünkösd vasárnapján az MNDSz 
Gépgyári csoportja. M ntogy 200 250 
gyermeket vendégeltek meg a gyer­
meknap keretében, amikor is ebédre 
gulyást, uzsonnára kávét és zsem.ye: 
kaptak.

Őrön volt nézni a boldogságtól 
sugárzó gyermekarcokat, amint a bő­
séges ebedet és a finom tejes kávát 
majszolták. Dílu'án egy kis hangú atos 
műsorral szórakoztattak egymást és a 
felnőttek.

Az MNDSz asszonyai számtalan 
esetbei adták tanúidét annak, bogv 
nem azok.az asszonyok többe, akiket 
a hétköznapi dolgokon kívül semmi 
más nem érdekel. Részt kérnek ar új­
jáépítésben, minden vonalon. Szociális, 
kulturális munkákat végeznek. Énbe a 
munkába tejes ereiével bekapcsolód' c 
* Gépgyári MNDSz is. Asszonytársak,. 
.akik szívvel, lélekkel végeznek minden' 
reájuk bízott munkát, tették lehetővé 
hogy a gyermeknap ilyen nagyszerűen 
sikerülhetett.

Elismerésünk melleit arra kérjük 
az asszonytársakat, hogy továbbra is 
szivesen dolgozzanak, 'segítsenek ott 
ahol tudnak, mert ezzel ^építik, erösi 
tik a deinbkráciát. amely, biztosítja gyer­
mekeink és mindannyinak szebb, bol­
dogabb életéi.

Szeretet.

MegHvó. A Salgótarjáni Lóránt- 
fy Zsuzsanna ref. Nőszővetaég 1946. 
juníus 16-án este 7,órekor a ref. temp­
lomban va'láaos estet tart, melyre az 
érdeklődőket szeretettel hivjuk és várjuk 
Külön meghívót nem bocsátunk ki.

E'oökség.

A salgói MaDISz 
színelőadása

A salgói Madisz btmutató 
előadás keretében az .Ezerholdas 
birtok* c. zenés. énekes demokrati­
kus színdarabot matatta bt.

Ez az első ilyen tárgyú szlnda 
rab. mely igen hálás színekkel 
ecseteli korunk eseményeit, az átala­
kulást és átnevelődést.

A Jelenlevő nagyszámú közön­
ség tűntető lelkesedéssel tapsolt a 
demokratikus érzelmű s rendkívül 
hatásos Jeleneteknek s szólamoknak.

A rendező Csorna Vilmos tani 
tó hozzáértő, lelkes munkával vitte 
sikerre a 6 képből álló darabot. A 
gyors diszlefválfozások és a stílusos 
szép díszletek teljes illúziót keltettek.

Valamennyi szereplő derekasan 
kitelt macáért. Olyan ambícióval és 
műkedvelői színjátszó tudással oA* 
dotfák meg nem könnyű feladatukat 
hogy minden elismerést megérdemel­
nek. ;

Az ötletes, mutatós táncokat 
Szabó Kiára tanítónő, tanította be 
nagy sikerrel. A kis szalónzenekar 
jól festette alá a darab valamennyi 
ének és fáncszámáf. A sikeres esti 
bemutató előadást Jól sikerűit tánc­
mulatság követre.

A salgói Madisz ismét Jó mun 
kát végzett. Szórakoztatott, de ne­
velt is. V.

A bgyarmati tönr.szék elnökétől. 
1946. El. A. 110. sz.

Hirdetmény 
« rögtóablriskogáé (sUtárinm) 

•UtáésléséröL

A minisztérium az 1946. évi 
VI. t.-c. 1. §-ában foglalt felha­
talmazás alapén a 6330—1946. 
M, E. számú rendeletével a 
9600-1945. M.E. és az 1830— 
1946. M. E. számú rendeletekben 
megjelölt bűntetteken felöl a

rögtönbiráskodást
(STATÁRIUMOT)

kiterjeszti mind a po'giri, mind 
a honvéd büntetőbíráskodás kö­
rében az ország egész területén 
a gyújtogatás bűntettére (Btk. 
422—424. §.), továbbá a gyúj­
togatásra szövetkezés bűntettére. 
(Btk. 428. §.)

A rőgtönbiráskodás kitérjed 
a bűncselekmény kísérletére és 
a tetteseken felöl a részesekre 
(Btk. 69. §.) is.

Felhivom a lakosságot, hogy 
ezen bűncselekmények elköve­
tésétől óvakodjék, mert aki ilyen 
bűncselekményt/elkövet, rögtön­
ítélő bűntető eljárás alá kerül és 
halállal bűnhődik.

Bgyarmat, 1946. junius 5. 
Dr. Hegedűs Frigyes sk. 

törvényszéki elnök.

Bányászok és parasztok 
igazi képvisolői a 

falvakban
1946. iuoíui 9 én pünkösd, va­

sárnapján Málraverebily lakossága lá­
zas érdeklődésiéi várta nemzetgyűlési 
képviselőjét Herman Ferenc elvtársat, 
A Szentkuton megtartott búcsú elle­
nére is több mint 600 munkás ás pa­
raszt gyűlt össze, hogy meghallgassa 
nemzetgyűlési képviselőjét

A gyűlés előtt a Somlyói kuttur- 
gárda szórakoztatta a falu lakosságét. 
Ezután Herman Ferenc megtartotta 
beszédét, amit a közönség hatalmas 
elismeréisei és tapsai fogadott. Majd 
Tőzsér Gyula MKP járási titkár ismer­
tette a politikai helyzetet, beszélt a jó 
pénz megvalós'tásárói, a jó békéről 
és rendről, maid ismertette a munkás• 
paraszt egységet, amit Mátraverebély 
lakossága teljesen magáévá tett és a 
népgyülés után látni lehetett, mennyire 
szimpatizálnék pártunkkal, még a füg­
getlen Kisgazda Pártban levő parasz­
tok is hangsúlyozták: „Látiák, bogy a 
Kisgazda Párt cserben hagyta őket, 
nekik pedig abba a pártba van a he­
lyűk, amelyik párt a legszorosabban 
dolgozik értűk, ez a párt pedig a Ma­
gyar Kommunista Párt

A Magyar Kommuniata Párt ősz 
tolta fel a földet és ez a párt fogjs 
biztosítani a jó pénz megvalósítását, a 
békét és rendet

Másnap Mátraszeléu volt nép- 
Íyűléa. Herman Ferencet és Tőzsér 

iyulát több, mint ezer ember várta, 
hogy meghallgassák és tudomást sze­
rezzenek az ország politikai helyzeté­
ről. A falu apraja-nagyja felvonult a 
zenekar kíséretében.

Herman Ferenc megtartotta kép­
viselői beszámolóját Tőzsér Gyula pe­
dig ismertette a politikai helyzetet és 
ugyancsak a jő pénz megvalósítását 
Fokozatosabb munkára, munkafegye­
lemre és a munkás-paraszt egységre 
hívta fel az elvtársak figyelmét

A gyűlés hatalmi tapsviharrs 
ért véget. Gyűlés után a független kis 
gazdapártban levő parasztot jöttek a 
nemzetgyűlési képviselőhöz é- a járás 
titkárnőé, elismerésüket fejezték ki á 
megköszönték, hogy a Magyar Kon 
munisla Párt ennyire harcot a megyei 
parasztságért és munkásságért Kértél 
a mátrasze ei paraszt munkások a kép 
viselő elvié: spt és a járási titkárt, bog] 
minél gyakrabban látogassák meg i 
kötsétfet.

Beszélgtés a tordasl 
bányászokkal

A Salgótarjánt széomedence leg 
nagyobb üzeme Kisterenye S-onort 
tnegá lipítás, hogy a kisterenye: bi 
nya, annyik a mu'tbao a legjobbal 
tér neió üzemek közé tartozott, ma i 
kiütött 24 v.gon napi termelés be 
íyett 12—15 vagont termel.

A toHtsi oányászoK sze-int Ku 
terenye 850-es létszámmal do goz.k 
de eb35 cui 250 en dolgoznak trés 
faion Ez az oza, bogy a termeiéi ifi 
le van esve. Ennek a termelésnek ki 
zel a felét a- tordasi bányaüzem adja 
Meg kell állapítani, hogy a tordasi bi 
nyaüzemnéi nem kisterenyei műnké 
sok, hanem kazári kommunisták d<i 
gőznek. Ennél a kis üzemnél meg vei 
a munkafegyelem es poToun bétán 
ják a 8 órai munkaidőt.

Ezek a munkások falusiak, ráiol 
is ráférne a szsbadiég, de azt tartjéíl 
hogy nekik most a bányában ktl 
harcolni és nem pedig otthon az egl 
no'.d földet megmunkálni azért, bof| 
isizonyaik a buvörön heverjenek!

Kisterenye dolgozói vegyete 
pidú ezektöt az e.viársektól, áld 
asszonyaikkal együtt do gozmk a né; 
demokrácia megerősitéseért. A banvu 
elvtáraae a széntermelés fokozásén 
dolgoznak, asszonyaik pedig odtbu 
végzik fokozatos erővel a munlát.

Megállapításuk, hogy a tordm 
üzemnél a munkások és Laudai fii 
mérnök között a legnagyobb megértm 
van. Laudai főmérnök együtt do'goci 
a Tordasban dolgozó kazárt munkál 
sokkal az erős népi dem zkracia megnl 
lósi fásáért.

SPORT
SSE—PTK 1:0 (0:0)

Pereces 2000 néző. Vezette: Kálid
A SSE, mint a Mátravidrki Aa 

osztály bainoka vasárnap játszott* «d 
kerületi döntőmérkőzéset a tnukcJ 
alosztály bajnokával a Perecest TK-m 
A mérkőzést nagy meglepetésre ■ 
acélgyáriak nyerték meg, meg ped 
Perecesen, ahol tudvalévőén a rt| 
időkben nem volt könnyű gvózni

A mérkőzésen a PTK voltától 
bet támadó fél, de a SSE olvan ok® 
san és főleg olyan lelkesen vádéként 
hogy a perecesek eredményt dém 
nem tudtak. A győztes gólt cgr<| 
játék után, a Il ik félidő 22 ik petti 
ben Szabó Elemér lőtte. Egyénileg I 
SSE bő! senkit sem lehet kiérném 
mert minden játékos teljes tudását aff 
szívvel és lélekkel játszott

A második döntömérközés 
vasárnap lesz itt Salgótarjánban a Sm 
pályán. A SSE nek ezen a márkám 
zésen döntetlen eredmény is elég abd 
hogy megnyerje Északmagyaronm 
bajnokságát

.MUNKÁS SZÖ“ 
demokratikus hetilap.

Felelős szerkesztő : dr. VASS GYü4
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